ПАСПОРТ

муниципального образования

«Манычское сельское поселение»

Сальского муниципального района.

                                                                                  на 01.01.2012 г

 

I. Общие характеристики.
 

	 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-восток от г. Сальска

	 
	Административный центр
	Поселок Степной Курган

	 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	100

	 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	260

	 
	Численность населения, чел.
	1834

	 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

 

 

-  многолетних насаждений
	22758,41

17071,17

5179,03

508,21

	 
	Площадь лесов, га
	508,21

	 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	62,8

	 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления
	нет


 

II. Населенные пункты.

 

	№ п/п

 
	 

Наименование характеристики
	Населенные пункты
	 
	 

Всего

	
	
	п. Степной Курган
	п. Лужки
	п. Новоярки
	п. Тальники
	п. Новостепной
	

	 
	Численность населения на 01.01.2011 г. (чел):
	1041
	158
	159
	300
	176
	1834

	
	работающих
	369
	29
	44
	77
	32
	551

	
	пенсионеров
	271
	31
	29
	58
	42
	431

	
	учащихся
	161
	21
	20
	34
	29
	265

	
	дошкольного возраста
	84
	10
	14
	22
	10
	140

	
	женщин
	540
	81
	   82
	146
	96
	945

	
	мужчин
	501
	77
	   77
	156
	80
	891

	 
	Численность избирателей, изб.

(на 01.01.2011 г.)
	873
	133
	136
	226
	132
	1500

	 
	Номера избирательных участков
	458
	2556
	2556
	2556
	2557
	 

	 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-----
	7
	15
	7
	25
	54

	 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Количество мостов внутри населенного пункта
	-----
	-----
	----
	-----
	-----
	-------

	 
	Количество частных подворий
	456
	71
	66
	117
	64
	774

	 
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	447
	71
	66
	117
	67
	 

768/58,2 (27)

 

	 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

50/6007,79

(4851,17)

 

	 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	 
	 
	 
	 
	 
	нет

	 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	1/2
	 
	 
	 
	 
	1/2

	 
	Степень газификации, %
	нет
	 
	 
	 
	 
	нет

	 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	120
	 
	 
	 
	 
	120

	 
	Наличие операторов мобильной связи
	«Мегафон»
	 
	 
	 
	 
	«Мегафон»

	 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	       10
	 
	 
	 
	 
	10

	 
	Учреждения социального обслуживания населения, кол-во:
	0,5
	 
	 
	 
	 
	0,5

	
	центры социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	1
	 
	 
	 
	 
	              1

	
	дома-интернаты для престарелых и инвалидов
	 
	 
	 
	 
	 
	           нет

	
	социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних
	 
	 
	 
	 
	 
	          нет

	
	социальные приюты для детей и подростков
	 
	 
	 
	 
	 
	          нет

	
	другие учреждения
	 
	 
	 
	 
	 
	         нет

	 
	Медицинские учреждения:
	2
	1
	1
	1
	1
	6

	
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	
	поликлиники, (кол-во)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	амбулатории, (кол-во)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	другие учреждения
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	 
	Образовательные учреждения:
	2
	 
	 
	 
	 
	2

	
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/60
	 
	 
	 
	 
	1/60

	
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:

- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/203

 

 

 

 

1/229

 

 

 
	 

 
	 
	 

 
	 

 
	1/203

 

 

 

1/229

 

 

 

	
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)

- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	 
	 
	 
	 
	 
	нет

	
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)

- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	 
	 
	 
	 
	 
	нет

	
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	 
	 
	 
	 
	 
	нет

	 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	3
	 
	1
	1
	1
	6

	
	ДК
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	
	клубы
	 
	 
	1
	 
	1
	2

	
	музеи
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	детские школы искусств
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	библиотеки
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	
	ПКиО
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	памятники истории и культуры
	1
	 
	 
	1
	 
	2

	
	другие объекты
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Спортивные объекты (кол-во):
	3
	 
	 
	 
	 
	3

	
	стадионы
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	
	спортивные залы
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	
	спортивные площадки и поля
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	
	плавательные бассейны
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	другие спортивные сооружения
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Культовые учреждения (наименование)
	 
	 
	 
	 
	 
	нет

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 

III. Пассажирский транспорт:
1. Наличие железнодорожного пассажирского транспорта - нет

2. Наличие водного пассажирского транспорта - нет

3. Наличие и наименование ПАТП- нет 

4. Наличие, количество и виды пассажирского автотранспорта - автобус

5. Количество пассажирских автотранспортных маршрутов – 2( «Фрунзе-Сальск», «Сальск- Фрунзе»

 

IV. Промышленные предприятия- нет

 

	№ п/п
	 

Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	 

Учредители
	 

Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетв, критическое)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 

V. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	 

Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
 
	Основной вид деятельности

	1

 

 

 

2

 

 

 

 

  3

 

 

 

  4

 

 

 

   5
	ООО «им. М.В. Фрунзе»

 

 

 

КООПХОЗ «Танаис-Агро»

 

 

ООО «Лужайка»

 

 

ООО «Сармат»

 

 

ООО «Стрела »
	п. Степной Курган, ул. Победы 21, Сальского района, Ростовской области, директор – Вячеслав Викторович Совков, т. 47-3-10

 

п. Степной Курган, ул. Первомайская 15 кв.2, Сальского района, Ростовской области, глава –Киблицкий Александр Гаврилович, т. 47-3-21

п. Степной Курган, ул. Энгельса 3 кв.2, Сальского района, Ростовской области, глава – Яцкин Александр Николаевич, т. 47-3-14

п. Степной Курган, пер. Революционный 1  кв.2, Сальского района, Ростовской области, глава – Яицкий Леонид Витальевич

п. Степной Курган, ул. Первомайская 15, Сальского района, Ростовской области, глава – Варавин Виктор Афанасьевич,т. 47-3-84

 
	6610

 

 

 

556,6

 

 

796,7

 

 

437,6

 

 

 

334
	Сельскохозяйственная продукция

 

Сельскохозяйственная продукция

Сельскохозяйственная продукция

Сельскохозяйственная продукция

 

Сельскохозяйственная продукция


 

 

 

VI.  Прочие предприятия- нет
 

	№ п/п
	 

Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	 

Учредители
	 

Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетв, критическое)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 

VII. Сведения о неиспользуемых земельных участках сельскохозяйственного назначения
 

	№ п/п
	 
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2011 года
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2011г.

	1.
	Доля неиспользуемых земельных участков земель сельскохозяйственного назначения
	нет
	нет


 

 

VIII. Сведения о приросте объема частных инвестиций
 

	№ п/п
	 
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2011 года (тыс. рублей)
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2011 года (тыс. рублей)

	 
	 
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	нет
	нет
	нет
	нет


 

IX. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2011 году (факт)

 

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Кап. ремонт автомобильных внутрипоселковых    дорог

На  водоснабжение
	514,4

2232,7

 


 

X. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2011 году (план)

 

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Кап. ремонт автомобильных внутрипоселковых    дорог

На  водоснабжение
	514,4

2232,7

 


 

XI. Глава муниципального образования.

 

	Фамилия, имя, отчество
	Шаманина Людмила Николаевна

	Наименование должности
	Глава Манычского сельского поселения

	Срок полномочий
	4 года

	Дата избрания
	28.10.2008 г

	Контактные телефоны (дом., раб., моб.)
	47-3-67, 47-4-06

	Почтовый адрес
	347602 Ростовская область Сальский район п. Степной Курган, ул. 8 Марта 12 кв.2


 

 

 

 

 

Результаты выборов главы муниципального образования :
	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Меденец Александр Викторович
	141
	17,19

	2.
	Подскребалина Светлана Владимировна
	191
	23,29

	3.
	Чуднов Петр Дмитриевич
	115
	14,02

	4.
	Шаманина Людмила Николаевна
	                 398
	          48,5

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	                  
	           

	 
	Приняли участие в выборах
	                 820
	           55,1


XII. Представительный орган местного самоуправления.
 

	Наименование представительного органа

 
	Собрание депутатов Манычского сельского поселения

	Количество депутатов

 
	10

	срок полномочий

 
	4 года

	Дата избрания
	28.10.2008 года


 

 

 

Список депутатов представительного органа муниципального образования

 

	Номера округов
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места
 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем
выдвинут
	Принадлеж-ность  к избирательному блоку, политичес-кой партии
	Образование

	№1

 

 

 

 

 

 

 

 

№1

 

 

 

 

 

 

 

 

№1

 

 

 

 

 

 

 
	Варавина  Валентина Анатольевна

 

 

 

 

 

 

Головлев Николай Александрович

 

 

 

 

 

 

 

Прокопенко Ирина Васильевна

 

 

 

 

 

 
	17.06.1951

 

 

 

 

 

 

 

   12.12.1955

 

 

 

 

 

 

 

 

03.101972

 

 

 

 

 

 

 
	п. Степной Курган

 

 

 

 

 

 

 

п. Степной Курган

 

 

 

 

 

 

 

п. Степной Курган

 

 

 
	ДСУ, директор

 

 

 

 

 

 

 

 

ООО «имени М.В.Фрунзе» , зам. директора

 

 

 

 

 

 

МОУ СОШ № 82 , завхоз

 

 

 

 

 

 
	Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	Член Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	среднее специальное

 

 

 

 

высшее

 

 

 

 

 

 

 

среднее общее

	№2

 

 

 

 

 

 

 

 

№2

 

 

 

 

 

 

 

 

№2

 
	Проценко Алексей Николаевич

 

 

 

 

 

 

 

Фоменко Наталья Николаевна

 

 

 

 

 

 

 

Яцкин Александр Николаевич
	27.09.1952

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.1968

 

 

 

 

 

 

 

 

23.02.1961
	п. Степной Курган

 

 

 

 

 

 

 

п. Степной Курган

 

 

 

 

 

 

 

п. Степной Курган

 
	КФХ, глава

 

 

 

 

 

 

 

 

МДОУ №31 , заведующий

 

 

 

 

 

 

 

ООО «Лужайка», генеральный директор
	Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	среднее специальное

 

 

 

 

 

 

среднее специальное

 

 

 

 

 

 

Среднее техническое

 

 

 

 

 

среднее

общее

 

 

 

 

 

 

 

среднее специальное

 

 

 

 

 

 

среднее общее

 

 

 

 

 

 

 

высшее

	№3

 

 

 

 

 

 

 

 

№3

 

 

 

 

 

 

 

 

№3

 

 

 

 

 

 

 

 

№3

 
	Ерёменко Владимир Васильевич

 

 

 

 

 

 

 

Метёлкина Елена Корнеевна

 

 

 

 

 

 

 

Нестяк Татьяна Николаевна

 

 

 

 

 

 

 

Постолов Сергей Анатольевич
	05.04.1958

 

 

 

 

 

 

 

 

12.07.1969

 

 

 

 

 

 

 

 

09.01.1972

 

 

 

 

 

 

 

 

11.08.1966
	п. Новоярки

 

 

 

 

 

 

 

п. Степной Курган

 

 

 

 

 

 

 

п. Тальники

 

 

 

 

 

 

 

п. Новостепной
	ООО «имени М.В.Фрунзе» , тракторист

 

 

 

 

 

 

Манычский дом сестринского ухода МУЗ «ЦРБ» Сальского района , палатная медицинская сестра

 

 

 

ООО «имени М.В. Фрунзе» зоотехник

 

 

 

 

 

 

 

ООО «имени М.В.Фрунзе» , агроном отделения №4

 

 
	Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сальским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	Член Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 

 

 

 

 

Член Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 

 

 

 

 

Член Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	


 

 

Руководитель представительного органа:

 

	Фамилия, имя, отчество

 
	Шаманина Людмила Николаевна

	Наименование должности (принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Манычского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Манычское сельское поселения, глава

	Контактные телефоны (раб., дом.,  моб.)
	47-4-06, 47-3-67

	Почтовый адрес
	346702 Ростовская область Сальский район п. Степной Курган, ул. 8 Марта 12 кв.2


 

 

 

 

XIII. Администрация муниципального образования.
Юридический адрес: ул. Победы 21, Сальского района, Ростовской области

 

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное

Количество работников: 

муниципальных служащих по штатной численности –-  7                                 

муниципальных служащих по факту  - 7

технических работников– 3

                                 

 

 

 

XIV. Средства массовой информации- нет

 

	 

№
п/п
	 

Наименование

СМИ
	 

Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.
руководи-
теля
 
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного врем
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	 

Примечания

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 

XV. Действующие общественные и политические организации.
 

	 

№
п/п
	 

Наименование

организации
	 

Адрес,
телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	 
	 
	 
	 
	 


 

XVI. Знаменательные даты муниципального образования.

 

         1. 1 января 2006 года - дата образования муниципального образования «Манычское сельское поселение».

          2.  4 ноября 1907 года – дата образования поселка Степной Курган

 

 

 

 

Приложения:

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Приложение  №1

 

 

	С П Р А В К А

 

	Шаманина Людмила Николаевна

	(фамилия, имя, отчество)

	Год рождения
	Место рождения        
	Национальность

	1956
	г. Морозовск
	русская


 

	Образование
	Окончил (когда, что)

	II   высшее
	В 1982 г, Ростовский институт сельхозмашиностроения РИСХМ

	Специальность и квалификация по образованию, ученая степень, звание

	«Машины и обработка металлов давлением», инженер-технолог

	Повышение квалификации, переподготовка

	 


 

	Какими иностранными языками владеет
нет
	Является ли депутатом
                                       нет
	 

	Имеет ли государственные и правительственные награды (какие) - нет
	Был ли за границей (когда, где)
	 

	
	нет
	 

	
	
	 

	 
	
	 


	Работа в прошлом
	 

	03.10.1974 г
	Завод «Морозовсксельмаш» , принята учеником токаря в РМУ

	26.11.1975 г
	Уволена с завода в связи с выездом на учебу

	с 28.07.1976г. по

   28.06.1982г.
	Учеба в Ростовском институте сельскохозяйственного машиностроения, квалификация инженер- механик

	   10.08.1982 г.
	Принята инженером- технологом в КПУ

	   27.12.1986 г.
	Уволена с завода  в связи с переводом в органы Государственной приемки

	   29.12.1086 г
	Принята в органы госприемки на должность инженера в порядке перевода с завода «Морозовсксельмаш»

	  01.06.1988 г
	Уволена по собственному желанию

	15.02.1989 г
	Принята учеником продавца в Сальское райпо

	   28.06.1989 г
	Уволена по собственному желанию

	   30.06.1989 г
	Принята исполняющей обязанности секретаря исполкома Манычского  сельского Совета народных депутатов

	   15.03.1990 г
	Утверждена специалистом исполкома Манычского сельского Совета

	  17.01.1992 г
	Назначена специалистом администрации Манычского сельского Совета

	    15.08.2005 г

26.09.2005 г
	Уволена по собственному желанию

Принята инспектором отдела кадров   в ООО «имени М.В.Фрунзе»

	16.10.2008 г
	Уволена  в связи с избранием на выборную должность

	28.10.2008 г
	Приступила к исполнению полномочий Главы Манычского сельского поселения

	 
	 
	 


